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[Pia Christmas-Møller] 
igennem den hurtigtarbejdende aktionsgruppe 
vil være i stand til at producere nogle nye initi- 
ativer, som virkelig kan give de små og mel- 
lemstore virksomheder samt iværksætterne en 
ordentlig saltvandsindsprøjtning. 

Vi må afvise SF's forslag. 

(Kort bemærkning). 

Poul Erik Dyrlund (S): 
Når jeg beder om ordet for en kort bemærk- 

ning, så er det, fordi jeg blev meget nervøs for, 
at fru Pia Christmas-Møller skulle tage Social- 
demokratiet til indtægt for, at vi var imod løn- 
tilskudsordninger og lønstøtteordninger. 
Tværtimod gjorde jeg i min ordførertale netop 
opmærksom på, at hvis vi mener, vi skal lave 
aktiviteter på det område, skal vi gøre det i den 
grå zone, der ligger mellem det private og of- 
fentlige område, og dér vil vi gerne være med 
til via tilskudsordninger at sikre, at der kan ud- 
betales overenskomstmæssig løn. Vi er ikke 
principielt imod støtteordninger. 

Helge Sander (V): 
Det er naturligvis prisværdigt, at der er men" 

nesker og partier, som forsøger at finde model- 
ler, der kan løse vores problemer omkring de 
mange ledige, men jeg må tilstå, at det kniber 
lidt for Venstre at kunne prise det forslag fra 
SF, som vi har til behandling her i dag. 

Forslaget kører jo over den gammelkendte 
skabelon, det er igen kunstig jobskabelse, og 
det er en form for kunstig jobskabelse, som 
dels i denne helt specielle situation er alt, alt 
for indviklet, men dels også har de samme 
uheldige elementer i sig som mange af de an- 
dre tilsvarende, og det, der er det vigtigste af 
det hele, er, at resultaterne udebliver. Uanset 
hvad der har været prøvet gennem årene, og 
hvad vi prøver også i disse år, er der jo ikke 
kommet de resultater, som man kunne forven- 
te, når man ser på de forskellige muligheder, 
som vi stiller i udsigt. 

Det, jeg imidlertid synes er det allervigtigste 
med disse forskellige kunstige jobskabelses- 
projekter, er, at vi igen og igen er udsat for 
konkurrenceforvridning. Selv om arbejdsløs- 
hedsproblemet er stort, kan vi ikke byde dem, 
der har normalt arbejde, og de virksomheder, 
der under normale omstændigheder og under 
gængse forudsætninger har skabt en masse 
job, at komme med forslag, der skaber konkur- 

renceforvridning. Alene det gør, at vi er meget, 
meget bange for dette forslag. 

Jeg skal heller ikke nægte, når der bliver talt 
om, at det svarer til iværksætterydelsen, som 
Venstre selv har været med til at lave i sin tid, 
at den er vi heller ikke stolte af i dag. Vi ser 
med tilfredshed, at der er kommet nogen effekt 
ud af den, men vi møder spilleme også mange 
uheldige eksempler, hvor der er tale om kon- 
kurrenceforvridning. Selv det forslag, vi tidli- 
gere har været med til at vedtage i dette Ting, 
er vi skeptiske over for i dag, men det hører jo 
ind under aftalen fra 1988 om ATB og UTB, og 
det er klart, at så længe vi har det forlig, kunne 
vi ikke drømme om bare at nævne muligheden 
af at afskaffe ordningen. 

Til slut skal jeg sige, at det selvfølgelig kan 
virke formidlende over for partiet Venstre, at 
hr. Rahbæk Møller bruger vendingen, at det er 
jobskabelse i private virksomheder, men jeg vil 
nu sige, at hvis det er således, at man mener 
noget alvorligt med det, skulle man hellere 
medvirke til, at det offentlige i større udstræk- 
ning udliciterer, således at det private arbejds- 
marked på den måde bliver udbygget. Det 
giver nemlig en naturlig grobund for øget virk- 
somhed i den private sektor. 

Med disse ord kan det vist ikke siges ret me- 
get klarere: Venstre må afvise beslutningsfor- 
slag nr. B 62. 

Poul Nødgaard (FP): 
Det kan formentlig næppe overraske SF, at 

Fremskridtspartiet vender sig imod det forelig- 
gende forslag, hvor forslagsstillerne ganske en- 
kelt mener, at det skulle skabe nye job, såfremt 
der gives statstilskud til ny produktion i priva- 
te virksomheder i form af de såkaldte løntil- 
skud. Fremskridtspartiet er i øvrigt, som det 
må være alle bekendt, særdeles positivt over 
for erhvervslivet, men forslaget fra SF synes vi 
faktisk er så rødt, at det får os til at se rødt. 

Den nuværende iværksætterydelse er Frem- 
skridtspartiet imod, fordi den ganske enkelt er 
konkurrenceforvridende, og en gennemførelse 
af dette forslag ser vi som en overbygning på 
den omtalte ordning, da bl.a. nuværende 
iværksættere kan få ansat folk med statsligt til- 
skud. Der står dog i forslaget, at en iværksæt- 
ter ikke kan få tilskud til sig selv ud over sin 
iværksætterydelse; det er en meget flot be- 
mærkning, tak for den. 


